
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
N. Prot. I – 2016-0000000489 Titolo I – Classe 06  
N. 59    delle deliberazioni 
 

 
OGGETTO: Pulizie straordinarie c/o sede di via S. Chiara – Università degli Studi di Udine.  
 
 
Nel giorno 14 novembre 2016 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, presenti i signori: Emilio Sgarlata, Presidente; Livia Zucalli, Laura Fasiolo (entra alle 
ore 11.18 al punto 12) dell’o.d.g.) Fabio Ficarra (entra alle ore 10.09 al punto 1) dell’o.d.g.), Gilberto Procura, 
Consiglieri; Bruno Gomiscech, Revisore dei Conti (esce alle ore 10.10) ed inoltre: Luciana Perco, Ragioniere-
economo; Giovanni Fraziano, Delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; Nicoletta Vasta, 
Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; è altresì presente Paolo Lazzeri, consulente legale 
del Consorzio: 
 

Premesso che: 
 

• Con delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione dd. 23.2.2016, è stato affidato, a seguito 
espletamento procedure di gara su MePA, alla ditta Atene di Michele Maier, il servizio di pulizie 
presso le sedi universitarie dei due Atenei a Gorizia; 

• L’Università degli Studi di Udine, con nota dd. 9.11.2016, ha richiesto la concessione di 20 ore di 
pulizie straordinarie da effettuarsi presso la sede di via S. Chiara, specificando i locali ed il tipo di 
intervento, in occasione della visita ministeriale e che prevede anche il sopralluogo di tutti locali 
ove si svolge l’attività didattica, di ricerca e di studio della Laurea Magistrale in Comunicazione 
Integrata; 

• Il Consorzio, in data 11.11.2016, ha richiesto alla ditta Atena un preventivo per il servizio di pulizie 
straordinarie, come indicato dall’Università degli Studi di Udine; 

• La ditta Atena, con nota dd. 11.11.2016 ha inviato un’offerta pari ad Euro 320,00 + IVA ovvero 
390,40 IVA inclusa; 

• È opportuno, vista l’importante visita ministeriale, provvedere in breve tempo al servizio di pulizie 
straordinarie richiesto;   

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Visto il parere favorevole del consulente legale sulla legittimità e regolarità amministrativa e tecnica; 
Visto il parere del Ragioniere-economo di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare la ditta Atena ad effettuare il servizio di pulizie straordinarie presso la sede di via S. 
Chiara, come da specifiche richieste dell’Università stessa; 



2. di impegnare l’impegnare l’importo pari ad Euro 390,40 (IVA inclusa) alla Missione, Programma, Titolo 
040702 Codice 1040399999 (Spese diverse per sedi dei corsi) Competenza 2016 del Bilancio di 
previsione 2016/2018 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21.     
 
                     F.TO IL PRESIDENTE  
                                        Emilio Sgarlata 
   
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 18.11.2016                   F.TO IL PRESIDENTE  
                                    Emilio Sgarlata 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 
 
 

Delibera n. 59 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 14.11.2016 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Pulizie straordinarie c/o sede di via S. Chiara – Università degli Studi di 
Udine. 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

        F.TO IL RAGIONIERE 
                              rag. Luciana Perco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


